Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»

Симферопольского района Республики Крым

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru

ИНН9109008526/КПП910901001

   ПРИКАЗ

05.11.2025  № 508–О

Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 07.11.2025 № 1684 Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в

Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с п. 21, 25 Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 4

апреля 2023 года № 233/552, приказа управления образования администрации

Симферопольского района от 10.11.2025 № 1257 «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ

«Урожайновская школа им. К..В.Варлыгина» в 2025/2026 учебном году в следующие

сроки:

I этап: 3 декабря 2025 года;

II этап: 4 февраля 2026 года;

III этап: 8 апреля 2026 года.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения) в МБОУ «Урожайновская школа им. К..В.Варлыгина», техническим

специалистом по работе с базой  РИС «Планирование ГИА» ЗДУВР Чимирис Л.В.

3. ЗДУВР Чимирис Л.В. обеспечить:

3.1. проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком организации

и проведения итогового сочинения (изложения) в Республики Крым в 2025/2025 учебном

году (приложение 1 к приказу управления образования администрации Симферопольского

района от 10.11.2025 № 1257 «Об организации и проведении итогового сочинения

(изложения) в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году»).

3.2. регистрацию обучающихся 11 (12) классов, экстернов на основании поданных

участниками комплектов документов (заявление, рекомендации психолого-медико-

педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности,

выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной

экспертизы) в следующие сроки:

I этап: до 18 ноября 2025 года,

II этап: до 21 января 2026 года,

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru

III этап: до 25 марта 2026 года;

3.3. внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования (далее – РИС «Планирование ГИА»);

3.4. проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их

родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в том числе

путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в

средствах массовой информации, продукция которых предназначена для распространения

на территории муниципального образования, и официальных сайтах ОО;

3.5. создание специализированных условий для проведения итогового сочинения

(изложения) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам

и инвалидам;

3.6. организацию, проведение итогового сочинения (изложения) в установленные сроки;

3.7. техническую готовность общеобразовательных  учреждений к проведению итогового

сочинения (изложения);

3.8. соблюдение режима информационной безопасности при проведении итогового

сочинения (изложения);

3.9. ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после

получения из РЦОИ;

3.10. информирование участников итогового сочинения (изложения) и их родителей

(законных представителей) через образовательные организации, а также путем

взаимодействия со средствами массовой информации, организации работы телефонов

«горячей линии» и ведения раздела, посвященного итоговому сочинению (изложению) на

официальном сайте в сети «Интернет»;

3.11. своевременное и оперативное информирование методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ»

(Сейдалиева Э.Д.), об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации и невозможности

проведения итогового сочинения (изложения).

3.12. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Урожайновская школа им.

К.В.Варлыгина»

4. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

Сидоренко Валентина Георгиевна Руководитель ОО

Михайлова Валентина Владимировна Организатор в аудитории

Лялибова Фатима Бекировна Организатор в аудитории

Сатайкина Светлана Викторовна Организатор вне аудитории

Хайбуллаева Фериде Айдеровна Организатор вне аудитории

Чимирис Лариса Васильевна Технический специалист

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на ЗДУВР Чимирис Л.В.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         В.Г.Сидоренко

С приказом от 05.11.2025 № 508-О ознакомлены:

ФИО Дата ознакомления Подпись

Чимирис Л.В.

Михайлова В.В.

Лялибова Ф.Б.

Сатайкина С.В.

Хайбуллаева Ф.А.